
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/1699/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody nieożywionej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 roku w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej 
za pomniki przyrody (Dz. U 2017, poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa pomniki przyrody nieożywionej: granitowe głazy narzutowe położone  

w Gdańsku. 

2. Pomnik przyrody nieożywionej: granitowy głaz narzutowy, położony na terenie działki ewidencyjnej 

nr 430/4, obręb 0054, o wymiarach: wysokość 125 cm, obwód 720 cm. Położenie pomnika przyrody 
nieożywionej, o którym mowa w ust. 1.1 określają następujące współrzędne geograficzne: 

N 54° 21'41.53906497", E 18° 36' 46.18161943". 

3. Pomnik przyrody nieożywionej granitowy głaz narzutowy, położony na terenie działki ewidencyjnej 

nr 394/19, obręb 0054, o wymiarach: wysokość 89 cm, obwód 520 cm. Położenie pomnika przyrody 
nieożywionej, o którym mowa w ust. 1.2 określają następujące współrzędne geograficzne: 

N 54° 21' 43.42760446", E 18° 36' 43.18999324". 

4. Lokalizację pomników przyrody przedstawiono na Załączniku graficznym 1. 

§ 2. Ustanowienie pomników przyrody, o których mowa w § 1, ma na celu ochronę tworów przyrody 
nieożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody nieożywionej wymienionych w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.09.2023 r.

Poz. 4296



5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody nieożywionej sprawuje Prezydent Miasta Gdańska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4296



Załącznik do uchwały Nr LXVI/1699/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Wykaz drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Smęgorzyńskiej" 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4296


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-09-25T12:53:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




